
COMUNE DI LOIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA RESPONSABILI / 103
Del 26/12/2025

CHIUSURA VIA MOLINO MINGANO PER MOTIVI DI SICUREZZA

OGGETTO:

IL RESPONSABILE DI AREA

GIRGENTI ALESSANDRA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

  

 

Il Sostituto del Responsabile dell’Area Polizia Municipale 
 

Visti gli articoli   6 – 7 del Decreto Legislativo 30/04/92 n° 285 - Codice della Strada; 
Vista la legge 142/90 e successive modificazioni; 
Visto il D.l.vo 80/98; 
Viste le circolari Ministero dell'Interno n. 3- 4 /1998; 
Visto lo Statuto del Comune di Loiano; 
Visto il decreto Sindacale – n. 23 del 26/09/2024 recante: “NOMINA DEL RESPONSABILE 
DELL'AREA "POLIZIA MUNICIPALE" - PERIODO DAL 01/10/2024 AL 31/12/2025”;  
Dato atto che il responsabile individuato con il provvedimento di cui sopra risulta 

temporaneamente assente;  
Vista la determinazione dirigenziale nr. 400 del 1/10/2024 recante: “NOMINA VICE 
COMANDANTE POLIZIA LOCALE”. 

 
VISTO le allerte meteo nr. 122 del 23/12/2025 e nr. 124 del 24/12/2025 con le quali 
l’agenzia ARPAE individuava la zona C2 del territorio di Loiano di colore arancione per 
criticità idraulica ed idrogeologica;  
 

VISTO che le intese precipitazioni del 24 e del 25 dicembre hanno aggravato un già pre-
esistente cedimento della sede stradale comunale in Via Molino Mingano nei pressi del civico 
nr. 2. 
 

CONSIDERATA la necessità di chiudere al transito per motivi di sicurezza il tratto della via 
sopracitata dal civico nr. 2 sino all’incrocio con Via Raighera per i motivi appena indicati. 
 
RITENUTO  di dover intervenire per i motivi di pubblica utilità  e sicurezza nella circolazione. 
 
 

DISPONE 
 

 La chiusura al transito veicolare della via di Molino Mingano nel tratto che va dal 
civico nr. 2 sino all’intersezione con la via Raighera dal giorno 26/12/2025 sino al 
ripristino delle condizioni minime di sicurezza certificate da tecnici competenti. 

  
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali 
conformemente alle disposizioni C.d.S. da porsi a cura dell’Ufficio Tecnico comunale e 
della Città Metropolitana di Bologna. 
 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero del Lavori 
Pubblici ai sensi dell’art.37 comma terzo del Codice della strada e art.4 del regolamento di 
esecuzione, o in alternativa al Tribunale Amministrativo Regionale. 
 


		2025-12-26T08:33:55+0100
	Alessandra Girgenti




